
Wijziging Verordening van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij

werkloosheid

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen het voorstel van de wethouder Financiën, Organisatie, Haven, Buitenruimte en Sport van

12 december 2017 met kenmerk: 2886143;

 

gelet op artikel 125 van de Ambtenarenwet;

besluit vast te stellen:

 

Wijziging Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid

Artikel I
De Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid wordt als volgt gewijzigd.

 

A.

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

a. onderdeel g komt te luiden:

reparatie-uitkering: uitkering die de WW-uitkering in opbouw en duur aanvult naar het niveau

op 31 december 2015;
g.

b. na onderdeel g worden twee onderdelen toegevoegd, luidende:

h. werkloosheidsuitkering: WW-uitkering en reparatie-uitkering tezamen;

i. WW-uitkering: uitkering op grond van Werkloosheidswet.

B

Artikel 25, eerste lid, onderdeel c, komt te luiden:

c. recht heeft op een werkloosheidsuitkering en deze werkloosheidsuitkering ontvangt.

Artikel II
De toelichting op de Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid wordt

als volgt gewijzigd.

 

De toelichting op artikel 2, onderdeel g, komt te luiden:

Ad g reparatie-uitkering

De Werkloosheidswet (WW) is per 1 januari 2016 versoberd. De versobering betreft een vertraagde

WW-opbouw en een verkorting van de maximale duur van de WW-uitkering.

Binnen de sector gemeenten is besloten deze versobering te repareren. Dit gebeurt met een reparatie-

uitkering die de duur van de WW-uitkering die op of na 1 januari 2016 is toegekend verlengt tot de duur

van de WW-uitkering zoals deze geweest zou zijn op grond van de WW zoals deze op 31 december 2015

luidde.

Artikel III
1. Dit besluit wordt geplaatst in het gemeenteblad.

2. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 12 december 2017.

De secretaris,

C.M. Sjerps

De burgemeester,

A. Aboutaleb

Nr. 233815

GEMEENTEBLAD 29 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 233815 29 december 20171



Toelichting
Met ingang van 1 juli 2015 is de Wet werk en zekerheid in werking getreden. Deze wet heeft met ingang

van 1 januari 2016 een aantal versoberingen in de Werkloosheidswet (WW) aangebracht, namelijk een

vertraagde WW-opbouw en een verkorting van de maximale duur van de WW-uitkering.

 

In de Cao Gemeenten 2016–2017 is afgesproken om de WW-versoberingen in opbouw en duur te repa-

reren. De reparatie vindt plaats door invoering van een zogenaamde reparatie-uitkering. Deze is inhou-

delijk geregeld in de Verordening reparatie-uitkering bij werkloosheid.

 

Omdat de invoering van de reparatie-uitkering ook invloed heeft op de aanvullende uitkering van de

Verordening Van werk naar werk-aanpak en voorzieningen bij werkloosheid, is deze verordening

eveneens aangepast.

Gemeenteblad 2017 nr. 233815 29 december 20172



Dit gemeenteblad 2017, nummer 203, is uitgegeven op 13 december 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 233815 29 december 20173

http://www.bis.rotterdam.nl

